

Fra Barn Til Voksen Psykologi I Billeder

Kierkegaards psykologi
Børshandlens psykologi
Helbredelsens psykologi
Pseudoscience
Sprog, kommunikation og psykologi
Professionspsykologi
Det opmærksomhedskrævende barn
Det kvindelige i manden. En beskrivelse af den moderne mands psykologi
Overvægtens psykologi
Intelligens
De sidste tider
The National Union Catalog, Pre-1956 Imprints
Forelesninger i psykologi
At forstå sig selv og andre. Psykologi grundbog
Årsberetning - Universitet i Oslo
BARNES PSYKOLOGI OG FORSTYRRELSE I EVOLUTIV ALDER: Hva de er og hvordan de fungerer
Bibliografiske monografier
Bok og samfunn
Nordisk medicin
Det naturlige og frie barn
Nordisk psykologi
Forelæsninger
Norsk bibliografisk bibliotek
Det Kongelige Frederiks universitets aarsberetning for beretningsaaret ...
Din vej - psykologi og selvværd
Pædagogisk psykologi
Norske universitets- og skole-annaler
Er sjefen min et barn?
Norsk bokfortegnelse
Årsberetning
Universitets- og skoleannaler. Ny række
Erindringens poetik
Selvets psykologi
Det Paedagogiska seminar, 1907-1917
Perspektiv
Samtiden
Kærlighedslivets psykologi. En illusions fremtid
Fremtidsmennesket
Psykologi grundbog: Udvikling, socialisation, bevidsthed
Norsk bokfortegnelse for 1921/25-

Fra Barn Til Voksen Psykologi I Billeder

Downloaded from ftp.wtvq.com by guest

COHEN SHAMAR

Kierkegaards psykologi Aarhus Universitetsforlag

Heinz Kohut (1913-81) er inden for den nyere psykoanalyse en af de helt centrale skikkelser; uddannet i Wien, men virksom i Chicago. Grundlægger af den såkaldte selvpsykologi, som i modsætning til egopsykologien tænker krop, drifter og følelser med i sin forståelse af sindet og personligheden. Heinz Kohuts arbejde med selvpsykologien ligger bag den narcissismeteor, der grundlæggende handler om selvets dannelse og etablering i 1-2-årsalderen – og om de mulige skader i selvfølelse og identitet. I den forbindelse peges der på det grandiose selv og på behovet for såvel empatisk bekræftelse som forbilleder at idealisere og gøre til en del af selvet. I Selvets psykologi, Kohuts sidste store værk fra 1977, diskuteres selvpsykologiens grundbegreber i forhold til dels teoretiske problemstillinger, dels en række terapeutiske opgaver. Centralt står teorien om det bipolære selv og det analytiske arbejde med narcissistiske personlighedsforstyrrelser. Selvets psykologi udkom første gang på dansk i 1990 og genudgives nu i Hans Reitzels Forlags serie Klassikere.

Børshandlens psykologi Stefano Calicchio

Includes Det Kongelige norske Frederiks universitets aarsberetning Samt Universitets matrikul

Helbredelsens psykologi Gyldendal A/S

Sigmund Freud om kærlighed og tro, sexualitet og religion. Kærlighedslivets psykologi er tre små afhandlinger om nogle af de ubehagelige sider af sexuallivet, som fortsat holder liv i mange samlivsbrevkasser, psykologer og sexologer. Det er problemer med frigiditet og svigtende potens, med seksualangst og komplekse forelskelser (objektvalg). En illusions fremtid rummer Freuds opgør med religionen, som han ser som et system af ønskeforestillinger, der undertrykker det psykiske liv, komplicerer sexualiteten og generelt gør folk dummere, end de behøver at være. Som rationalist ser Freud frem til en tid uden illusioner og knuder i sindet.

Pseudoscience Lindhardt og Ringhof

Case studies, personal accounts, and analysis show how to recognize and combat pseudoscience in a post-truth world. In a post-truth, fake news world, we are particularly susceptible to the claims of pseudoscience. When emotions and opinions are more widely disseminated than scientific findings, and self-proclaimed experts get their expertise from Google, how can the average person distinguish real science from fake? This book examines pseudoscience from a variety of perspectives, through case studies, analysis, and personal accounts that show how to recognize pseudoscience, why it is so widely accepted, and how to advocate for real science. Contributors examine the basics of pseudoscience, including issues of cognitive bias; the costs of pseudoscience, with accounts of naturopathy and logical fallacies in the anti-vaccination movement; perceptions of scientific soundness; the mainstream presence of “integrative medicine,” hypnosis, and parapsychology; and the use of case studies and new media in science advocacy. Contributors David Ball, Paul Joseph Barnett, Jeffrey Beall, Mark Benisz, Fernando Blanco, Ron Dumont, Stacy Ellenberg, Kevin M. Folta, Christopher French, Ashwin Gautam, Dennis M. Gorman, David H. Gorski, David K. Hecht, Britt Marie Hermes, Clyde F. Herreid, Jonathan Howard, Seth C. Kalichman, Leif Edward Ottesen Kennair, Arnold Kozak, Scott O. Lilienfeld, Emilio Lobato, Steven Lynn, Adam Marcus, Helena Matute, Ivan Oransky, Chad Orzel, Dorit Reiss, Ellen Beate Hansen Sandseter, Kavin Senapathy, Dean Keith Simonton, Indre Viskontas, John O. Willis, Corrine Zimmerman

Sprog, kommunikation og psykologi Samfundslitteratur

For omkring 100 år siden satte tre danske pædagoger sig for at undervise og opdrage deres elever til at blive frie og naturlige børn – til barnets og samfundets bedste. Deres ideer stod i skærende kontrast til praksis i tidens strengt disciplinerende folkeskole. De tre var skolebestyrer Thora

Constantin-Hansen, lærer Olaf de Hemmer Egeberg og skoleinspektør Asger Rosenstand Schacht, og de var alle inspireret af en international strømning, som de mødte på rejser, kongresser, ved foredrag, i foreninger og tidsskrifter. De tre reformpædagoger, som vi ville kalde dem i dag, udviklede tre vidt forskellige visioner, som fik betydning for form og indhold i den danske folkeskole. *Professionspsykologi* Politikens Forlag

Inspireret af C.G. Jungs psykototerapi og drømmetolkning beskrives den "moderne" mands psykologi, hans problemer med manderollen og muligheder for udvikling i en kultur på vej væk fra patriarkatet. Bogen tager således udgangspunkt i den moderne mands position i et samfund, hvor traditionelle kønsrollemønstre og forholdet mellem mænd og kvinder har ændret sig markant på få årtier. Gennem Jungs psykoanalytiske teorier, analyserer og diskuterer Ole Vedfelt de forskellige perspektiver af manderollen og giver sit bud på, hvad der sker med denne i vores kultur. "Det kvindelige i manden" er en spændende bog for alle, der interesserer sig for manderollens udvikling og kønnenes relation til hinanden. Bogen blev oprindeligt udgivet i 1985, men må siges at have fået en fornyet aktualitet i dag. "Ud over at give et billede af en bestemt mandstype og hans forvandling – der ikke blot er et hamskifte – er Det Kvindelige i Manden en glimrende beskrivelse af den jungianske analyse, der her næsten beskrives som en indre rejse til det ubevidste tur/retur." – Politiken, 1985 "Vedfelt gør en masse spændende og originale iagttagelser, bl.a. at der hos mange moderne mænd hersker 'for megen påstået accept af kvindens frigørelse', og det skyldes den fortrængte og undertrykte 'anima'. At livet beror på det harmoniske samspil mellem kvindelige og mandlige kræfter redegør bogen glimrende for, og Vedfelt bruger Jungs psykologi på bedste vis." – Kristeligt Dagblad, 1985 "At bogen ud over at være interessant i sit tema også kan anbefales til anskaffelse er imidlertid ikke noget, der følger af sig selv. Dét følger af, at Ole Vedfelt dels har de faglige kvalifikationer i orden, dels er forfatter og magter at formulere sit interessante materiale i et klart og flydende dansk, der gør læsningen fængslende." – Fyens Stiftstidende, 1985 Ole Vedfelt (f. 1941) er dansk psykoteraapeut og forfatter. Han er oprindeligt uddannet tandlæge, men i 1968 uddannede han sig som jungiansk analytiker og har siden 1977 haft privat praksis som psykoteraapeut med fokus på psykoanalytiske principper. Vedfelt er medlem af Dansk Psykoterauteutforening, og i 1980 var han en af hovedkræfterne bag stiftelsen af Jung Instituttet i København. I 1996 stiftede han sammen med sin kone, Lene Vedfelt, "Vedfelt Institutet", der tilbyder professionelle kurser og uddannelser inden for psykoterapi. Vedfelt har desuden udgivet en lang række bøger og artikler om psykologiske og psykoteraapeutiske emner, som af fagfolk er blevet anerkendt for deres omfattende viden, originale tænkning og høje faglige niveau.

Det opmærksomhedskrævende barn Gyldendal A/S

Hver person bringer sine unikke erfaringer, følelser og handlemønstre med sig ind i sit arbejde. Den måde, vi arbejder på som professionelle, er med andre ord personlig uanset vores beskæftigelse. Alligevel overses den personlige og psykologiske dimension ofte i forståelsen af den professionelle lærer, pædagog, sygeplejerske eller socialrådgiver. Professionspsykologi introducerer et nyt område og begreb i forskningen om professionerne. Indtil nu er de professionsuddannede ofte blevet fremstillet med et sociologisk blik som en nærmest ensartet gruppe, der skal leve op til nogle bestemte samfundsmæssige krav. Med et psykologisk blik kan vi i stedet forstå dem som personer og professionalisme som et komplekst psykologisk fænomen ved at fokusere på blandt andet relationer, professionsetik, anerkendelse, autenticitet, organisering og praksis. Med perspektiver fra mange forskellige fagområder såsom psykologi, pædagogik, filosofi og sociologi giver bogens 18 forfattere deres bud på, hvad professionspsykologi er. Og de undersøger, hvad professionspsykologi kan bruges til af såvel professionelle og forskere som undervisere og studerende, når vi skal forstå psykologiens og det personliges betydning i det professionelle virke.

Det kvindelige i manden. En beskrivelse af den moderne mands psykologi Kagge forlag

Der er efterhånden en udbredt forståelse for, at årsagerne til anoreksi og bulimi er af psykologisk art

eller i det mindste indeholder væsentlige psykologiske elementer. Men hvordan skal man forstå, at folk bliver overvægtige? Hvorfor lader de ikke bare være med at spise for meget? I OVERVÆGTENS PSYKOLOGI lader Tove Hvid de overvægtige selv komme til orde, og hun bruger deres ord sammen med sin egen omfattende psykologiske viden og erfaring til at finde frem til forståelser og forklaringer. Bogen henvender sig både til overvægtige, som måske kan genkende noget af sig selv i historierne og analyserne, og til behandlere og undervisere, som har brug for et indblik i, hvordan nogle overvægtige tænker, føler og kæmper.

Overvægtens psykologi Lindhardt og Ringhof

Hvorfor oppfører folk seg på en bestemt måte på jobben? Hva er motivasjonen som driver dem? Finnes det en metodisk tilnærming som er nyttig for å ramme inn de ulike holdningene og handlingene som utføres av enkeltpersoner i bedriftsorganisasjoner, for å håndtere dem på en slik måte at de fremmer situasjoner med gjensidig nytte og synergi? Den teoretiske modellen for transaksjonsanalyse ble opprettet for å svare på spørsmål som disse, dvs. for å tilby operasjonell anvendelse av noen av de viktigste oppdagelsene som tilhører dynamisk psykologi og de relaterte virkemekanismene i vår psyke. Denne operasjonelle håndboken forklarer hvordan man bedre kan forstå hvilke motivasjoner som driver folk til å ta beslutninger på jobben, hva de relative eksistensielle posisjonene er, og hvordan de konstruktive eller destruktive spillene som unngåelig finner sted i selskaper utvikler seg. Det endelige målet er ikke bare å gi praktiske verktøy for å løse problematiske og ubehagelige situasjoner, men også et reelt middel for å styrke ens karriere og mer generelt for personaladministrasjon.

Intelligens Stefano Calicchio

Børns psyke former sig efter deres forældres og de værdier og tendenser, de observerer i det miljø, de begår sig i. Det moderne menneske er selvcentrert, har lavt selvværd og lever et stresset og præstationsbasert liv. De voksnes dårlige vaner og uhensigtsmæssige opførsel smitter af på barnet, som i værste fald kan blive egoistisk, opmærksomhedskrævende og destruktivt. Psykiater Henrik Day Poulsen beskriver det samspil af komplicerede følelser, der kan medføre, at et barn bliver opmærksomhedskrævende. Opnår barnet ikke den nødvendige tryghed, nærvær og konsistens hos forældrene, kan det medføre store problemer med at indgå i nære, stabile relationer. Bogen følger to børn, som begge har udviklet destruktiv adfærd, og leder efter grundene hertil i børnenes vidt forskellige miljøer. Bogen er letlæselig og henvender sig både til pædagogisk personale, lærere, sundhedsplejersker, socialrådgiver og ikke mindst børnenes forældre.

De sidste tider Aarhus Universitetsforlag

Hva er intelligens og hvordan er den struktureret? Hvorfor ser det ut til at noen mennesker er utstyrt med mer eller mindre intelligens? Er det mulig å utvikle denne egenskapen i den menneskelige psyken? Det har aldri vært enklere å finne ut hva intelligens er og hvordan den fungerer. I denne guiden gjennomgår vi de viktigste tankestrømningene når det gjelder vitenskapen om intelligens. Fra fysiologiske og biologiske teorier til genetiske teorier, fra oppdagelsene innen vitenskapelig psykologi til innsiktene fra den nyeste tverrfaglige forskningen. I boken finner du også flere praktiske og dyptgående innsikter som du kan bruke til å prøve å forstå deg selv og menneskene rundt deg bedre. Boken avsluttes med et sammendrag og en personlig vurderingstest som lar leseren gjennomgå og fikse hovedkonseptene. Glem tusenvis av sider eller uoverkommelig dyre psykologibøker og begynn å utforske hvordan tankene dine fungerer gjennom en serie guider til uslåelige priser.

The National Union Catalog, Pre-1956 Imprints Lindhardt og Ringhof

Erindringens poetik tegner et litteratur- og idehistorisk portræt af erindringen hos tre af den engelske romantiks største forfattere; William Wordsworth, S.T. Coleridge og Thomas De Quincey. I receptionen af de tre digtere, og af romantikken generelt, har erindringsmotivet stået i skyggen af begrebet om den skabende indbildningskraft. Bogen viser imidlertid, at erindringsmotivet giver mulighed for dybtgående og anderledes læsninger af temaer og litterære strategier i de tre forfatterskaber, ligesom det udgør en fælles bævnere for sammenligninger mellem dem. Samtidig bygger erindringsmotivet bro mellem litteratur, litteraturteori, filosofi og psykologi - og mellem den engelske og den tyske romantik. I et bredere perspektiv argumenterer Erindringens poetik for, at de romantiske digtere udkrystalliserer et erindringsbegreb, der er markant forskelligt fra 1700-tallets, og som peger frem mod erindringsteorier i slutningen af det 19. århundrede og begyndelsen af det 20.

Forelesninger i psykologi MIT Press

HELBREDELSENS PSYKOLOGI giver os et fascinerende og videnskabeligt velfunderet indblik i, hvorfor alternativ behandling får folk til at få det bedre. I sin øjenåbner af en bog dykker den anerkendte britiske videnskabsjournalist Jo Marchant dybt ned i den nyeste forskning og stiller spørgsmålene: Er tilhængere af alternativ behandling på vildspor eller har de fat i noget? Kan vores tanker, tro og følelser påvirke vores fysiske helbred? Kan vi træne hjernen til at helbrede kroppen? Jo Marchant rejser verden rundt og taler med læger, patienter og forskere. Vi lærer, hvordan meditation kan afhjælpe depression og demens; hvordan sociale relationer øger levealderen; og hvordan patienter som oplever omsorg fra andre kommer sig hurtigere efter en operation. Vi er med, når en

transplanteret patient beroliger sit fjendtlige immunforsvar med duften af lavendel og vi møder børn, hvis ADHD kan holdes i skak med den halve dosis medicin, hjulpet af placebo-effekten. HELBREDELSENS PSYKOLOGI er Jo Marchants første bog på dansk.

At forstå sig selv og andre. Psykologi grundbog Munksgaard Danmark

Børshandlens psykologi fortæller om de psykologiske fænomener, der driver børshandlen, hvordan de opstår og hvordan man lærer at identificere og bruge aktuelle bevægelser positivt.

Årsberetning - Universitet i Oslo Lindhardt og Ringhof

Som ungt menneske kan man ofte stå med nogle store spørsmål til livet om f.eks. identitet, psykologi og bevidsthed. Man kan hente inspiration og hjælp til nogle af svarene hos eksperter, kunstnere og i psykologien som videnskab, men i den sidste ende er det kun én selv, der kan finde svarene i ens eget liv. Denne bog kan være en inspiration til at begynde at arbejde med dig selv og dit indre liv, så du kan lære dig selv bedre at kende - og gå din egen vej.

BARNES PSYKOLOGI OG FORSTYRELSE I EVOLUTIV ALDER: Hva de er og hvordan de fungerer Gyldendal A/S

Jørgen Becks grundbog i psykologi giver en generel indføring i psykologiens verden. Den præsenterer de vigtigste begreber og fænomener, og er derfor særligt relevant for begyndere inden for psykologien, eksempelvis til undervisningsbrug på HF-niveau. Indholdet omfatter blandt andet emner såsom psykoanalyse, sorg, socialpsykologi, opdragelse og kommunikation. Jørgen Beck (f. 1927) er en dansk forfatter, der er uddannet i psykologi og har udgivet en lang række bøger om netop dette emne. Bøgerne er særligt målrettet undervisning og omfatter blandt andet titlerne "Pædagogik - opdragelse og selvværd" (1986) og "Socialpsykologi - hvorfor er det så svært at omgås hinanden?" (1987).

Bibliografiske monografier Stefano Calicchio

Da vikingerne hærgede i England, fandtes der allerede en enestående poesi i landet, unik i verdenslitteraturen og en central kilde til forståelse af vores historie og bevidsthedsverden. Med hovedvægt på heltekvadet "Beowulf", der til dels udspiller sig i Danmark, beskriver Keld Zeruneith for første gang på dansk hele denne digtning, der skabtes fra sidste halvdel af 600-tallet, og som skildrer det paradigmeskifte, der indtræder i Nordeuropa ved overgangen fra hedenskab til kristendom. Suzanne Brøgger har gendigtet et udvalg af de væsentligste digte, som bringes bagest i bogen.

Bok og samfunn Aarhus Universitetsforlag

"At forstå sig selv og de andre" griber fat i nogle af de mest grundlæggende psykologiske begreber, der sikrer, at brugeren får en fyldestgørende introduktion til den del af psykologiens verden, der primært beskæftiger sig med opvækst, dannelse og opdragelse; i det hele taget: de sociale aspekter. Bogen egner sig til uddannelsesbrug på gymnasieniveau og giver et indblik i, hvilke påvirkninger, der er med til at skabe mennesket under opvæksten og senere i livet. Jørgen Beck (f. 1927) er en dansk forfatter, der er uddannet i psykologi og har udgivet en lang række bøger om netop dette emne. Bøgerne er særligt målrettet undervisning og omfatter blandt andet titlerne "Pædagogik - opdragelse og selvværd" (1986) og "Socialpsykologi - hvorfor er det så svært at omgås hinanden?" (1987).

Nordisk medicin Lindhardt og Ringhof

Hva er utviklingspsykologi? Hva kjennetegner barnets psykopatologi? Hvor går grensen mellom normalitet og symptomatisk atferd i barndommen? I denne guiden finner du de grunnleggende begrepene i utviklingspsykologi forklart på en enkel, klar og uttømmende måte, nyttig for å forstå fremdriften i barns kognitive utvikling og forstyrrelsene som kan oppstå under veksten. Boken tar leseren i hånden og ledsager ham / henne gjennom gradvise oppdagelsestrinn, som fremhever nøkkelpunktene i emnet. I løpet av lesingen vil du lære: - hva som kjennetegner utviklingspsykologi; - hva er de viktigste teoretiske strømningene i faget; - hva er forstyrrelsene som kan oppstå i utviklingsalderen. Psykologi for alle! Å forstå det vitenskapelige grunnlaget for psykologi har aldri vært så enkelt, takket være en rekke praktiske håndbøker og umiddelbar konsultasjon som kan gi leseren nøyaktig den informasjonen han eller hun leter etter.

Det naturlige og frie barn Gyldendal A/S

Med bioteknologi endres livets spilleregler. Hvor langt vil du gå? Frem til nå har livets premisser vært absolutte: Det trengs en kvinne og en mann for å lage barn. Flaks og uflaks avgjør det genetiske lotteriet. Vi skal alle dø. Men må det være sånn? Mellom frykten for designerbarn og drømmen om evig liv skjer det store gjennombrudd. Bioteknologi lar oss nå overstyre biologien i alle livets faser og ta kontroll over vår egen evolusjon. I denne boka forklarer Sigrid Bratlie og Hallvard Kvale på en enkel og forståelig måte hvordan ny teknologi gjør det mulig å endre hvordan vi lager barn, hvordan vi holder oss friske og hvor lenge vi kan leve. I tillegg diskuterer forfatterne de vanskelige etiske og samfunnsmessige spørsmålene om unnfangelse, liv og død som følger med. Utviklingen er både spennende og skremmende. Er det du selv som må sette grensene? Boka hjelper deg til å forstå hva som skjer og gjør deg i stand til å ta dine egne valg i noen av de viktigste spørsmålene som vi alle kommer til å møte.